
 
LE & CO – Ing. Jiří Lenc, s.r.o. Účinnost od: 1.8.2023 Vydání: 2 

Příloha 2 Směrnice č. 48/2023 Strana 1 z 3 Revize: 0 

Ochrana oznamovatelů a vyřizování oznámení  
– Pokyny pro provedení oznámení 

 
Obsah 

1 ÚVODEM ............................................................................................................................................................ 1 

2 PROVEDENÍ OZNÁMENÍ...................................................................................................................................... 1 
2.1 INFORMACE A OZNÁMENÍ NA WEBU ...............................................................................................................................................1 
2.2 E-MAIL ....................................................................................................................................................................................1 
2.3 DATOVÁ SCHRÁNKA ....................................................................................................................................................................2 
2.4 POŠTOVNÍ ZÁSILKA .....................................................................................................................................................................2 
2.5 OSOBNÍ PODÁNÍ ........................................................................................................................................................................2 

3 ZÁVĚREM ........................................................................................................................................................... 3 

 

1 ÚVODEM 

Tyto pokyny jsou určeny pro oznamovatele podle zákona č. 171/2023 Sb. o ochraně oznamovatelů, tedy 
o ochraně osob, které oznamují porušení práva Unie (vč. práva ČR). 

Směrnice EU vyžaduje, aby mohl oznamovatel  

− oznámení provést neanonymně (zákon nepřipouští anonymní oznámení), 

− využít různých způsobů oznámení (podle toho, co mu nejvíce vyhovuje).  

Pokyny pro oznámení naší organizaci jsou uvedeny v následujícím textu, prosíme o jeho pečlivé prostudování. 

 

2 PROVEDENÍ OZNÁMENÍ 

Oznámení je možné podat některým z dále uvedených způsobů, je ale nutné ho podat neanonymně. 

Oznamovatel musí uvést takové osobní údaje, které umožní, aby mu byla podána zpráva o výsledku 

prošetření. 

2.1 Informace a oznámení na webu 

Na webu www.le-co.cz v patičce je nabídka Oznámení porušení práva EU. Po výběru této nabídky se objeví 

následující podnabídky: 

− Informace o evropské směrnici o ochraně oznamovatelů 

− Politika ochrany oznamovatelů 

− Pokyny pro provedení oznámení 

− Chci provést oznámení  

Jak provést oznámení? 

Po otevření nabídky „Chci provedení oznámení“ se objeví jednoduchý formulář, ve kterém vložíte své osobní 

údaje a samotný text oznámení. 

Nakonec je třeba stisknout tlačítko „Odeslat“. Poté je automaticky vytvořen e-mail pro interního příjemce 

oznámení. 

 

2.2 E-mail  

Pro e-mailové oznámení je vytvořena samostatná e-mailová adresa ohlasovani@le-co.cz.  

http://www.le-co.cz/
mailto:ohlasovani@le-co.cz


 
LE & CO – Ing. Jiří Lenc, s.r.o. Účinnost od: 1.8.2023 Vydání: 2 

Příloha 2 Směrnice č. 48/2023 Strana 2 z 3 Revize: 0 

Ochrana oznamovatelů a vyřizování oznámení  
– Pokyny pro provedení oznámení 

 
 

2.3 Datová schránka 

Oznámení prostřednictvím datové schránky se provádí na adresu 9ivhx4g. 

 

2.4 Poštovní zásilka 

Poštovní zásilka označená jako „OZNÁMENÍ O PORUŠENÍ PRÁVA“ se zasílá na adresu: 

LE & CO – Ing. Jiří Lenc, s.r.o. 

manažerka divize 1 - Komunikace a personál 

průmyslová zóna Jirny 

Poděbradská 606 

250 90 Jirny 

 

2.5 Osobní podání 

Osobní podání se sjednává na telefonním čísle +420 225391209 a provádí na adrese  

průmyslová zóna Jirny 

Poděbradská 606 

250 90 Jirny 

Samotné osobní podání může mít různý charakter: 

a) Pouhé předání dokumentu s oznámením. Pokud bude mít oznamovatel zájem, potvrdí mu přejímající 

zaměstnanec převzetí tak, že se na kopii oznámení podepíše a uvede datum převzetí. Pokud dojde 

k převzetí zalepené obálky, může potvrdit na samostatném listu jen převzetí obálky. 

b) Oznamovatel sepíše oznámení na místě. Toto může vyžadovat proto, aby se ještě dotázal na nějaké 

informace (jinak mohl odeslat oznámení poštou). Přejímající zaměstnanec oznámení okopíruje, 

ponechá si originál a kopii s podpisem a datem i časem převzetí předá oznamovateli. 

c) Pokud z jakéhokoli důvodu nechce oznamovatel podat své oznámení písemně, bude mu umožněno 

nadiktování do protokolu. Přejímající pracovník v tom případě zapíše, co mu oznamovatel sdělí, 

nechá mu přečíst nadiktovaný text a v jednom exempláři ho s podpisem a datem i časem převzetí 

předá oznamovateli. 

d) Oznamovatel má právo na pořízení zvukového zápisu s následným přepisem a ověřením jako v bodě 

c). 

Upozorňujeme, že vaše oznámení nebude během návštěvy prošetřováno ani hodnoceno. Prošetřování 

proběhne následně a bude se řídit interní směrnicí. 

 

 



 
LE & CO – Ing. Jiří Lenc, s.r.o. Účinnost od: 1.8.2023 Vydání: 2 

Příloha 2 Směrnice č. 48/2023 Strana 3 z 3 Revize: 0 

Ochrana oznamovatelů a vyřizování oznámení  
– Pokyny pro provedení oznámení 

 

3 ZÁVĚREM 

Důvodnost oznámení prošetříme do 30 dnů ode dne přijetí oznámení. V případech skutkově nebo právně 

složitých lze tuto lhůtu prodloužit až o 30 dnů, nejvýše však dvakrát. O prodloužení lhůty a důvodech pro její 

prodloužení budeme oznamovatele písemně informovat před jejím uplynutím.  

Zprávu o výsledcích prošetření zašleme oznamovateli bezprostředně po ukončení prošetřování.  


